
سلاح عنابی‌ها در 
دست قلعه‌نویی

مقابل 
قطر عجول 
نباشید

در اردوی ترکیه 
و حضور تیم‌های 
اسپانیایی که برای 
اردو به آنجا آمده 
بودند، از سرمربی 
نساجی بشدت 
استقبال می‌کردند. 
تکرار این اتفاق‌ها 
به بازیکنان نساجی 
این باور ذهنی 
را القا می‌کند که 
سرمربی‌شان چه 
جایگاهی در میان 
اهالی فوتبال در دنیا 
دارد

اولین شکار از جام ملت‌ها

هافبک سوری در 
فولاد خوزستان

ابراهیم حصار هافبک تهاجمی 
دوملیتی که تجربیات زیادی 
در فوتبال آرژانتین دارد و چند 
ماهی است به عضویت تیم ملی 
سوریه در‌آمده، بعد از تأیید فنی 
از سوی ایگناسیو مارتینز و توافق 
با مدیریت باشگاه قراردادی 1/5 
ساله را با فولاد خوزستان به 
امضا رساند. این بازیکن 30 ساله 
در جام ملت‌های آسیا در چهار 
مسابقه برای سوریه به صورت 
کامل به میدان رفت و مقابل 
تیم ملی ایران هم 120 دقیقه در 
ترکیب قرمزپوشان سوری حضور 
داشت و در مصاف سوریه و هند 
پاس گل تیمش را به عمر خریبین 
داده بود. ابراهیم حصار فصل 
گذشته لیگ برتر آرژانتین را در 
تیم بلگرانو گذراند و با این تیم به 
مقام پنجمی رسید. او با توانایی 
فبک  زی در پست‌های ها با
تهاجمی، وینگر و مهاجم طی دو 
فصل گذشته در 48 مسابقه برای 
بلگرانو به میدان رفت و موفق 
شد 5 گل به ثمر برساند. این 
بازیکن آرژانتینی-سوری سابقه 
بازی در تیم‌های تیرو فدرال و 
استودیانتس دریوکاریو در لیگ 
برتر آرژانتین را در کارنامه دارد. 
ابراهیم حصار که بعد از جام 
ملت‌های آسیا به آرژانتین سفر 
کرده بود، طی روزهای آینده 
به تهران می‌آید و با حضور در 
تمرینات کارش را با قرمزپوشان 

خوزستان شروع خواهد کرد.
 
 

مشتری علی‌نژاد 
پرید

محمد علی‌نژاد یکی از بازیکنان 
که  ر می‌رود  به شما فولاد 
عملکردش در دور رفت لیگ برتر 
موجب شد مشتری‌های زیادی در 
نقل و انتقالات زمستانی داشته 
باشد، اما باشگاه خوزستانی با 
جدایی او مخالفت کرد تا کارش 
را در جمع شاگردان ایگناسیو 
مارتینز ادامه بدهد و در اهواز 
بماند. این بازیکن که در نقل 
و انتقالات تابستانی با انتقال 
قرضی و یک ساله از سپاهان 
به فولاد خوزستان پیوست، در 
نیم‌فصل اول حضور ثابت در 
تمام 15 مسابقه لیگ برتر داشت 
که جزو بهترین‌های تیمش بود و 
نقش ویژه‌ای در حمات تیمش 
داشت که باید در دور برگشت 
هم با همین تیم به میدان برود.

علی‌نژاد در ابتدای نقل و انتقالات 
زمستانی در آستانه انتقال بزرگی 
از فولاد خوزستان قرار داشت، اما 
مخالفت جدی این باشگاه چنین 
اتفاقی را رقم نزد تا او دوباره با 
همین تیم کارش را دنبال کند و 
در دیدارهای تدارکاتی اخیرشان 
گلزنی داشته باشد، پاس گل بدهد 
و پنالتی بگیرد. این وینگر سرعتی 
و تکنیکی حدود چهار ماه دیگر 
و با پایان فصل باید به سپاهان 
برگردد و به‌خاطر باقی ماندن یک 
سال دیگر از قراردادش به جمع 
طلایی‌پوشان اصفهان اضافه شود 
که البته ممکن است در تابستان و 
در صورت موافقت سپاهان به تیم 

دیگری برود.

 zخبر

مرحله  ر  د ن  رما کشو ملی  تیم 
نیمه‌نهایی جام ملت‌های آسیا باید 
به مصاف قطر برود، تیمی که علاوه 
بر مزیت میزبانی مسابقات، سابقه 
خوبی هم در این رقابت‌ها دارد و باید 
از عنوان قهرمانی‌اش دفاع کند. تیم 
ملی قطر در بازی‌های گذشته به خوبی 
نشان داده است که در رویارویی با 
حریفان، خیلی عجول نیست و با صبر و 
شکیبایی می‌تواند حریفانش را از پیش 
رو بردارد. در آخرین دیداری که این 
تیم در مرحله یک‌چهارم نهایی مقابل 

ازبکستان داشت، به خوبی این صبر 
و شکیبایی را به نمایش گذاشت. به 
ظاهر تیم ملی ازبکستان برای عنابی‌ها 
نمی‌توانست خیلی دردسرساز باشد 
و زمانی این موضوع قوت گرفت که 
قطری‌ها توانستند دروازه این تیم را باز 
کنند و تا دقیقه 60 بازی برنده این بازی 
بودند تا اینکه اودیلون خامروبکوف 
توانست دروازه قطر را باز کند و بازی 
را به تساوی بکشاند. با وجود این 
قطری‌ها بی‌گدار به آب نزدند و با صبر 
و حوصله حریف را تا زدن پنالتی پیش 
بردند و در این بازی توانستند در ضربات 
بازی برنده شوند. این صبر و حوصله 
قطری‌ها در دفاع خوب‌شان از دروازه 
هم کاملاً مشهود بوده است. در مقابل 

تیم ملی کشورمان نیز تا این جای 
مسابقات توانسته نتایج خوبی کسب 
کند و حالا در این مرحله حساس باید 
مقابل تیم میزبان قرار بگیرد. شاگردان 
امیر قلعه‌نویی هم روند نسبتاً ثابتی 
داشته‌اند و توانستند با صبر و حوصله 
و عجله نکردن بازی حساس و سخت 
مقابل ژاپن را از آن خود کنند. آن چیزی 
که تیم ملی کشورمان در رویارویی با 
قطر نیاز دارد، همان صبر و حوصله و 
بازی با برنامه است؛ چیزی که تا‌‌کنون 
به عنوان ساح قطری بوده است و 
امروز می‌تواند در دست امیر قلعه‌نویی 
و شاگردانش باشد. به نظر می‌رسد تیم 
ملی کشورمان نباید در رویارویی با قطر، 
عجله کند و از حربه خود قطری‌ها علیه 

آنها استفاده کند. هر چند تیم ملی قطر 
در بازی گذشته، بسیار آماده و با برنامه 
نشان داده است، اما قدرت و پنانسیل 

تیم ملی کشورمان برای عبور از سد 
میزبان این مسابقات هم به اندازه 

کافی بالا می‌باشد.

در آینه لیگ4
فوتبال ایران

هادی محمدی

تا پایان فصل در سپاهان

هادی محمدی ابتدای فصل راهی سپاهان شد تا در خط دفاع این 
تیم بازی کند. محمدی در نیم‌فصل اول چندین بار در ترکیب سپاهان 
قرار گرفت و البته کم‌نقص ظاهر شد. بعد از مشکلات سقف بودجه 
در سپاهان گفته می‌شد او از این تیم جدا می‌شود. با این حال به 
 نظر می‌رسد مشکل محمدی حل شده و او تا پایان فصل در اصفهان 

می‌ماند.

علیرضا حقیقی

آخرین کلین‌شیت مقابل قطر

تیم ملی قطر با رکورد شکست‌ناپذیری در دوازده بازی ‌اخیر خود در جام ملت‌های 
آسیا مقابل ایران صف‌آرایی خواهد کرد. تیم ملی ‌قطر، 6 شکست پیاپی مقابل 
ایران در 6 بازی اخیر دارد. آنها آخرین باری که در جام ملت‌های آسیا در گلزنی ناکام 
بودند، شکست یک بر صفرشان مقابل ایران در جام ملت‌های ۲۰۱۵ استرالیا بود. 
در آن دیدار علیرضا حقیقی سنگربان ایران بود تا نام او به عنوان آخرین دروازه‌بانی 

که در جام ملت‌های آسیا مقابل قطر کلین شیت کرده است، به ثبت برسد.
 

یونس اکبرپور

اراکی‌ها امیدوار به این دفاع چپ

آلومینیوم اراک آخرین مسابقه تدارکاتی‌اش را با کسب پیروزی یک 
بر صفر در ورزشگاه فولادشهر اصفهان با گل یونس اکبرپور پشت 
سرگذاشت. این مدافع چپ جوان در تمام 15 مسابقه دور رفت لیگ 
برتر برای آلومینیوم اراک به میدان رفته است و نمایش مؤثری در سمت 
چپ خط دفاعی تیمش داشته است و اراکی‌ها امیدوار به درخشش او 

در ادامه بازی‌ها هستند.

جعفر برزگر
روزنامه نگار

 zگزارش

   چهارشنبه  18 بهمن 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7516

 zیادداشت

 
فصل برای نساجی آسیایی به هیچ 
وجه خوب پیش نرفته و این تیم 
قائمشهری در حال حاضر و پس از 
اتمام نیم‌فصل اول مسابقات در رده 
پانزدهم جدول رده‌بندی جای گرفته 
تا یکی از تیم‌های فانوس به دست 
لیگ برتر باشد. نتایج ضعیفی که 
باعث کنار رفتن سید‌مهدی رحمتی 
از سکان هدایت مازندرانی‌ها هم شد 
تا لوکاس آلکاراز اسپانیایی جانشین 
وی شود؛ سرمربی‌ای که در دو بازی 
خود با نساجی شکست خورده و حالا 
فرصت کافی برای ساختن تیم مد 
نظر خود در تعطیلات پنجره زمستانی 
را داراست. در همین راستا نساجی 
یکی از پرخبرترین تیم‌ها در بحث 
نقل و انتقالات هم بوده و این تیم با 
برخی بازیکنان که چهره‌های شناخته 
شده‌ای هم بین آنها وجود دارد، قطع 

همکاری کرده است. رشید مظاهری، 
سیداحمد موسوی، عا عباس، 
محمدرضا مهدی‌زاده و علی داوران 
پنج بازیکنی هستند که طبق نظر 
سرمربی جدید با آنها قطع همکاری 
صورت گرفته است. زمانی که مهدی 
رحمتی نتوانست با نساجی نتیجه 
بگیرد جای خود را به لوکاس آلکاراز 
اسپانیایی داد. او تیمی را تحویل گرفته 
بود که نه تنها جایگاه خوبی در جدول 
نداشت بلکه همواره این بحث بازی 
نشده میان بازیکنان وجود داشت؛ 
بازیکنان امسال و بازیکنان فصل 
قبل. البته این به معنای آن نیست که 
اختلافی میان آنها وجود داشت، در 
واقع بحث این بوده که نفرات امسال 
کیفی‌تر از قبلی‌ها هستند. این باور 
غلط شاید در تیم نهادینه شده بود.

 
سه کار مهم آلکاراز

مرد اسپانیایی در بدو ورودش روی 
سه موضوع کار کرد. ابتدا نظم و 
دیسیپلین خاصی به تیم بخشید و 
اگر شلختگی هم وجود داشت دیگر 
دیده نمی‌شد. حالا بازیکنان نساجی 

خیلی خوب می‌دانند که آلکاراز در 
زمان تمرین و مسابقه از آنها چه 
می‌خواهد. موضوع بعدی که سرمربی 
نساجی در اولویت کارهایش قرار داد 
وضعیت بدنی شاگردانش بود. او 
تمرینات ویژه‌ای را برای بازیکنان در 
نظر گرفت. حالا آنها مشکلی برای 90 
دقیقه بازی ندارند. اما یکی از دلایلی 
که نساجی خوب نتیجه نمی‌گرفت و 
دروازه‌اش در بیشتر بازی‌ها باز می‌شد 
ساختار دفاعی‌اش بود. بدون شک هر 
تیمی که می‌خواهد دروازه‌اش را بسته 
نگاه دارد تمام بازیکنانش از خط 
حمله تا دروازه‌بان باید در کار دفاعی 

شرکت کنند.
 

محبوبیت خاص
مربیگری در تیم‌هایی مثل گرانادا، 
لوانته، الچه و حضور چندین ساله در 
فوتبال اسپانیا از این مربی یک چهره 
محبوب میان فوتبالی‌های این کشور 
ساخته است، به طوری که او امروز هر 
جا که با تیمش می‌رود و با هموطنانش 
روبه‌رو می‌شود بشدت مورد احترام 
قرار می‌گیرد. در بازی با فولاد و مربی 

اسپانیایی‌اش، دستیار جواد نکونام 
و خود نکونام در بازی تدارکاتی چند 
روز پیش، در اردوی ترکیه و حضور 
تیم‌های اسپانیایی که برای اردو به 
آنجا آمده بودند، از سرمربی نساجی 
بشدت استقبال می‌کردند. تکرار این 
اتفاق‌ها به بازیکنان نساجی این باور 
ذهنی را القا می‌کند که سرمربی‌شان 
چه جایگاهی در میان اهالی فوتبال 

در دنیا دارد.
 

کمی ایرانی شده
تمرینات نساجی در زمین کارگران 
انجام می‌شود که کیفیت خوبی دارد. 
البته حالا این زمین به زیر کشت رفته 
و بازیکنان نساجی به زمین شماره دو 
آزادی می‌روند. لوکاس آلکاراز ظاهراً 
از کیفیت زمین رضایت ندارد اما فعلاً 
چاره‌ای نیست و باید با این شرایط 
کنار بیایند. او حالا کمی بیشتر از قبل 
با اتفاقات فوتبال ما آشنا شده است. 
در جریان بازی تدارکاتی چند روز پیش 
که با پنالتی آبی‌پوشان در دقایق پایانی 
با نتیجه 1-1 شد، سرمربی نساجی 
بشدت نسبت به قضاوت داور و 

بخصوص دو کمکش معترض بود. به 
نظر او بازیکنش به هیچ عنوان درون 
محوطه 18 قدم مرتکب خطا نشد که 

داور اعام پنالتی کند.

ترکیب‌های متفاوت
در کنار تمام فاکتورهای مثبتی که از 
سرمربی اسپانیایی گفتیم و نوشتم 
باید به یک نکته فنی هم اشاره داشت 
که جای نقد دارد. او در تمام بازی‌هایی 
که روی نیمکت نساجی نشسته با 
ترکیب‌های متفاوتی تیمش را به زمین 
فرستاده است. از دو بازی لیگ گرفته 
تا بازی‌های تدارکاتی در ترکیه و همین 
بازی با استقلال و شمس‌آذر. شاید او به 
دنبال بهترین ترکیب برای شروع دوباره 
لیگ است. اگر این طور باشد باید به 
او حق داد به شرطی که از شروع لیگ 
بعد از جام ملت‌های آسیا ترکیب تقریباً 
ثابتی را از این تیم شاهد باشیم. درواقع 
اگر نساجی را مثل چند بازی گذشته 
ببینیم آن وقت باید از آلکاراز ایراد 
گرفت. البته حالا با بازگشت محمد 
عباس‌زاده و حضور بزرگتر تیم می‌تواند 

تا حدودی به این مربی کمک کند.

چیدمان‌های متفاوت، مشکل اصلی نساجی

لکاراز استاد نظم و دیسیپلین آ

اکبر منتشلو
روزنامه نگار


